



Yttrande angående revisionens granskning av kommunens planering för den framtida äldreomsorgen

Bakgrund

PWC har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Tierps kommun genomfört en granskning av kommunens prognoser och planering kring de framtida behoven inom äldreomsorgen. Granskningen indikerar att det finns en planering men att den kan utvecklas och aktualiseras innehållsmässigt och pedagogiskt. Kommunstyrelsen rekommenderas ta fram en prognosmodell för de framtida behoven inom äldreomsorgen.

Kommentarer

Vi instämmer i huvudsak i de förslag till förbättringar som revisorerna lyfter avseende arbetet med prognoser och framtida planering. Det bör emellertid påtalas att en utarbetad prognosmodell för framtida behov finns i verksamheten. Prognosmodellen är anpassningsbar utifrån framtida scenarion. Prognosmodellen är dock endast använd som underlag för verksamhetens interna framtida planering.

Vi ser att prognosmodellen behöver utvecklas, så som revisorerna påtalar, till ett underlag för kommunens planering av framtida behov inom äldreomsorgen. För att underlaget ska bli heltäckande behöver modellen utvecklas och kompletteras med ett ökat antal variabler, fakta samt en analysdel och som sammanställs i en formell rapport till kommunstyrelsen.

I slutet av mars 2017 accepterade Region Uppsala offerten från Statistiska centralbyrån (SCB) gällande MONA-databasen Supercross. Tierps kommun har tillsammans med Region Uppsala, Enköpings kommun, Östhammars kommun och Uppsala kommun valt att få tillgång till databasen. Supercross är en databas som bygger på SCB:s registerstatistik på individnivå. Det gör det möjligt att lätt kunna aggregera data till olika nivåer. Databasen kan ersätta en stor del av dagens inköp av statistik från SCB genom att vi själva kan ta ut den. Självbetjäningen innebär att det är enklare att snabbt få fram data och det blir mer flexibelt. Databasen kan också användas i utredningar och analyser då det finns stora möjligheter att göra korstabeller mellan olika variabler. Tillgången till databasen kommer framöver ge fler möjligheter i kommunens arbete med att ta fram prognoser.

forts.

forts.

Förslag till beslut

Utskottet Arbete och Omsorg föreslår

att överlämna rapporten och yttrandet från verksamhetschef, vård och omsorg till kommunstyrelsen samt

att föreslå kommunstyrelsen att rapporten med bifogat yttrande anses vara besvarad